„ nimirum appellatione, non ipsam per se Christi
 „ Deitatem, sed Deificatam carnem intelligi, cui nos
 „ inseri spiritualiter oporteat, ut eius succo vinificati,
 „ ceu palmites fructum feramus, ac proinde non ha-
 „ bitudine solum, qua per charitatem intelligitur,
 „ Christus sit in nobis: verum etiam participatione
 „ naturali. Nam quemadmodum, si quis igne lique-
 „ factam ceram alijs cerea similiter liquefacta ita mit-
 „ scuerit, ut unum quiddam ex utrisque factum
 „ videatur: sic communicatione corporis & sanguini-
 „ nis Christi ipse in nobis est, & nos in ipso. Non po-
 „ terat enim aliter corruptibilis haec natura corporis
 „ ad incorruptibilitatem & vitam traduci, nisi na-
 „ turalis vita corpus ei coniungeretur. Hac Cyrillus.

Quem locum quoniam & Transsubstantiatores &
 Consumenti in suas partes trahunt, & Har-
 chius quoque, pro ipsa carne essentiam verbi
 substituens deprauat, sciendum est non ipsius natu-
 ralis participationis modum, sed quid participemus,
 sic declarari, quo etiam pertinet cerea liquefacta per-
 mixtio. Hoc igitur dictum voluit Cyrillus: ipsum
 met Christum oportere nostrum fieri, ut, que ipsi
 insunt, ab eo postea accipiamus: & huius nostrae cum
 ipso conjunctionis vinculum esse naturam, cuius
 assumptione frater noster primogenitus factus est.
 At si quis iam querat, quis sit eius participationis
 naturalis modus, audiat respondentem Cyrrillum,
 & ex eo discat, non ore fieri, sed mente, & unica
 Spir. sancti virtute: ut merè spiritualis sit hic modus
 sine

sue Diuinam virtutem veram illius efficientem causam, siue spiritum nostrum fidei quasi manum & instrumentum recipiendo Christo adhibentem, siue huius coniunctionis effectum, spiritualem videlicet vitam species: Agnoscite (inquit lib. in Lexit. 7.) figuræ esse in Diuinis voluminibus, & ideo tanquam spiritales, & non tanquam carnales examine, & intelligite quæ dicuntur. Si enim quæ carnales ista suscipitis, ledunt vos non alunt. Est & in Euangeliō litera, quæ occidit eum qui non spiritualiter ea quæ dicuntur aduerterit. Si enim secundum literam sequaris hoc ipsum quod dictum est, Nisi manduaueritis carnem meam, & biberitis sanguinem meum, occidit hæc litera. Et Bernardus in Cantica: Quasi vero Christus, quum iam ascenderit in celum, tangi aut velit aut possit: & utique poterit, sed affectu non manu, voto non oculo, fide non sensibus. Sed de his satis, quum hæc minime neget Harchius, aduersus quem propriè nunc disputamus.

Supereft, ut quibus instrumentalibus causis ista cum Christo consociatio nostra fiat, & quæ sit illarum vis paulò plenius quam antea dispiciamus. Quod ad Deum igitur attinet, ordinaria sunt eius instrumenta, pastores ac doctores, & verbum exteriorū, interdum simplex & nudum, interdum additis symbolis veluti uestitum. Ad nos autē quod attinet percipiendis externis illis instrumentis, organa corporis adhibemus, aures nimirum ad au-